
平成29年 10月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

平成29年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

第 2回全体研修会の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営に

あたりましては、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、下記のとおり開催致します。 

今研修は、「北海道介護福祉道場 あかい花 代表 菊地雅洋先生」をお招きします。 

「ｍａｓａ先生」で知られる菊地先生。来年度に迫った医療と介護報酬の同時改定の

内容も織り交ぜながら、「介護って何？、生活を支えるって？、自立支援とは？」につ

いてお話を頂きます。真にケアマネジャーに求められるものは何か、制度に振り回され

ない大事なこと、私たちが忘れかけている「何か」を語って頂き、明日からの業務で実

践できるように内容を企画しております。 

何かを求めたい、気付きたい、強くなりたい。そんな時間を共に作りましょう。 

 

 

記 

  ■日時 平成 29年 11月 28日（火）13：30～16：30 （13：00～受付） 

  ■場所 長崎県総合福祉センター 5階大会議室（長崎市茂里町3番 24号） 

    第 2回 全体研修会 

     テーマ  「ｍａｓａ来たる!!～よっしゃ!ケアマネ頑張るばい!!!」 

講師   北海道介護福祉道場 あかい花 代表 菊地 雅洋 先生 

 

■対象 長崎市介護支援専門員連絡協議会員 

  ■定員 400名（多数の参加が予想されますのでお早めにお申込み下さい） 

 

出欠について 

別紙用紙にてＦＡＸでご返送下さい。 

提出期限 平成 29年 11月 20日（月）厳守 

 

ご不明な点がございましたら、事務局までご連絡ください。   

長崎市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

〒850-0952 長崎市戸町4丁目7-17（青葉苑内） 

TEL 095-898-5557・FAX 095-898-5536 

 



 

 

 

 

平成 29年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会第2回全体研修会 

出 欠 票 
 

 

研修会   出 席 ・ 欠 席  （どちらかに○をつけてください） 

 

 

氏 名                         

 

 

 

所属ブロック  北部 ・ 中央 ・ 南部 ・ 施設      

 

 

所属事業所                       

 

 

連 絡 先                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX 

095-898-5536 
平成29年 11月 20日締切 

 

 


